МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №1 СТАНИЦЫ КОПАНСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 04.10.2023г № 148-ОД

О переходе на холодный период основного 10-ти дневного меню

В соответствии с СанПиНом 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» утвержденных постановление главного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020 года № 32, Уставом МБДОУ ДСКВ №

1 ст-цы Копанской МО Ейский район приказываю:

1. С 05 октября 2023 года перейти на холодный период основного

десятидневного меню для детских организаций с 10,5 часовым пребыванием

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет, утвержденное заведующим

МБДОУ ДСКВ №1 ст-цы Копанской МО Ейский район.

2. Скляренко С.Г., заведующему хозяйством формировать заявку на

поставку продуктов питания в соответствии с рекомендуемыми нормами

питания для детей с 10,5 часовым пребыванием.

3. Антоновой С.Н., медицинской сестре по диетическому питанию

один раз в десять дней проводить необходимые расчеты и оценку

использования одним ребенком набора продуктов питания в соответствии с

рекомендуемыми нормами, фиксируя результаты в ведомости контроля за

рационом питания.

4. Ответственность за составления основного 10-ти дневного меню на

холодный период возложить на Антонову С.Н., медицинскую сестру по

диетическому питанию.

5. Ответственность за качество продуктов питания, их поступление

возложить на Скляренко С.Г., заведующего хозяйством.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

заведующий Н.В. Середа

		2023-10-06T10:25:18+0300
	Середа Наталья Владимировна